

PROTOKÓŁ nr 31
z XXXI sesji Rady Miejskiej Jeleniej Góry
w dniu 12 marca 2021 r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży, na podstawie §34 ust.1 uchwały nr 61.VII.2019 Rady Miejskiej Jeleniej Góry z dnia 27 marca 2020 r. w sprawie Statutu Miasta Jelenia Góra (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2019 r. poz. 2229), zwołał XXXI sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry na dzień 12 marca 2021 roku, na godz. 9:00.

W związku z koniecznością minimalizowania procesu rozprzestrzeniania się koronawirusa SARS-CoV-2, w oparciu o art. 15zxx ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374, z późn. zm.) Przewodniczący Rady zarządził zdalny tryb obradowania w formie wideokonferencji (w programie e-sesja).

Radni, w przewidzianym terminie, otrzymali (drogą elektroniczną) porządek obrad i projekty uchwał.

Obecni na sesji Radni, zgodnie z listą obecności.

Przebieg sesji, zgodnie z porządkiem obrad.

Czas trwania sesji: od godz. 9:00 do godz. 10:05.

Ad 1.

Przewodniczący Rady Miejskiej Wojciech Chadży przywitał Radnych, Zastępcę Prezydenta Miasta, Sekretarza Miasta, Skarbnika Miasta, Dyrektorów Departamentów oraz Pana Andrzeja Waszczuka.

Na podstawie listy obecności stwierdził quorum i otworzył XXXI sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

Ad 2.

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynęły dwa wnioski o zmianę porządku obrad.

W pierwszej kolejności udzielił głosu Zastępcy Prezydenta Miasta.

Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko, w imieniu Prezydenta Miasta Jerzego Łuźniaka, złożył wniosek o zdjęcie z porządku obrad pkt-u 4 i w uzasadnieniu przedstawił stanowisko Prezydenta Miasta do przedłożonego projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry Nr 186.XVII.2020 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego - **druk nr 305.2021**

Następnie Radny Hubert Papaj przedstawił wniosek wraz z uzasadnieniem Klubu Radnych Bezpartyjnych o zdjęcie z porządku obrad pkt-u 4 dot. projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Rady Miejskiej Jeleniej Góry Nr 186.XVII.2020 z dnia 26 lutego 2020 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego - **druk nr 305.2021**

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wnioski o zdjęcie z porządku obrad pkt-u 4

W wyniku głosowania: za - 22, przeciw - 0, wstrzymujący się -1,

Rada Miejska poparła wnioski o zdjęcie pkt-u 4 z porządku obrad.

Ad 3.

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zaproponował na sekretarza obrad kandydaturę Radnej Danuty Wójcik. Radna wyraziła zgodę.

D. Hojute

W wyniku głosowania: za - 21, przeciw - 0, wstrzymujący się - 1, głos nieoddany -1,
Rada Miejska powołała na sekretarza obrad Radną Danutę Wójcik.

Ad 4.

Zdjęty z porządku obrad.

Ad 5.

Przewodniczący Rady Wojciech Chadży poinformował, że wpłynął wniosek Pana Andrzeja Waszczuka z prośbą o poparcie i zgłoszenie jego kandydatury na kandydata do konkursu ogłoszonego przez Prezesa Izby Obrachunkowej na kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z miejscem pracy w Zespole Zamiejscowym w Jeleniej Górze.

Przewodniczący Rady przedstawił projekt uchwały w sprawie zgłoszenia Pana Andrzeja Waszczuka na kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z miejscem pracy w Zespole Zamiejscowym w Jeleniej Górze – **druk nr 306.2021.** Przewodniczący Rady poprosił Pana Andrzeja Waszczuka o zabranie głosu.

Pan Andrzej Waszczuk w uzasadnieniu do aplikacji konkursowej przedstawił swoją karierę naukową i zawodową.

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję w której udział wzięli: Radny Jarosław Tarnowski, Radny Rafał Piotr Szymański, Radny Józef Rypiński, Radny Justyn Bilski, Radny Piotr Paczowski, Radny Józef Robert Szlachta, Radna Elżbieta Wojtyna, Radna Anna Bałkowska, Radny Mariusz Gierus. W dyskusji Radni zadawali kandydatowi pytania oraz nawiązali do kwestii prawnej zgłaszania kandydata przez jednostkę samorządową.

Podczas dyskusji, Radny Rafał Piotr Szymański zgłosił wniosek formalny o zamknięcie dyskusji. Przewodniczący Rady poddał wniosek Radnego Rafała Piotra Szymańskiego pod głosowanie.

W wyniku głosowania: za-15, przeciw-4, wstrzymujący się-4,
Rada Miejska poparła wniosek, o zamknięcie dyskusji.

Wobec powyższego, Przewodniczący Rady zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zgłoszenia Pana Andrzeja Waszczuka na kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z miejscem pracy w Zespole Zamiejscowym w Jeleniej Górze – **druk nr 306.2021**

Uchwała nr 308.XXXI.2021 Rady Miejskiej Jeleniej Góry w sprawie zgłoszenia Pana Andrzeja Waszczuka na kandydata na pozaetatowego członka Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z miejscem pracy w Zespole Zamiejscowym w Jeleniej Górze, w wyniku głosowania: 14 głosami - za, przy 3 – głosach przeciwnych i 6 – głosach wstrzymujących się, została podjęta.

Ad 6.

Radny Hubert Papaj w swojej wypowiedzi powrócił do uchwalonej przez Radę Miejską Jeleniej Góry w dniu 24.02.2021 r. Uchwały w sprawie "Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2021-2025 dla Miasta Jelenia Góra". Poinformował, że kilka dni później, na konferencji prasowej, przedstawiciele Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie zementowały informację o zamknięciu ujęcia wody „Sosnówka” i zapytał, czy uzasadnienie przedstawione przez Panią Prezes spółki „Wodnik” do procedowanej uchwały w dniu 24.02.2021r. jest nadal aktualne, czy Rada nie była wprowadzona w błąd.

Odpowiedzi udzielił Zastępca Prezydenta Miasta Janusz Łyczko, poinformował, że Miasto i spółka „Wodnik” mają w obowiązku zapewnić mieszkańcom dostawę wody, dlatego muszą być przygotowani na różne okoliczności i liczyć się z ryzykiem zamknięcia ujęcia.

Więcej spraw nie zgłoszono.

Ad 7.

Po wyczerpaniu porządku obrad, Przewodniczący Rady Wojciech Chadży zamknął XXXI sesję Rady Miejskiej Jeleniej Góry.

Sekretarz obrad

Radna Danuta Wójcik

D. Wójcik

Protokół sporządziła:

Urszula Zielińska

PRZEWODNICZĄCY
Rady Miejskiej
Wojciech Chadży
Wojciech Chadży

